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 دلیل مسدودی کارت بانکی 
اتباع خارجی 

ــد شــهــاب و مــنــوط شــدن  ــرای ســیــاســت ک ــ اج
فعالیت کارت های بانکی و تراکنش های مرتبط 
با آنها، یکی از سیاست های بانک مرکزی بود که 
برای ردیابی و ایجاد شفافیت در تراکنش های 
بانکی اجرایی شده است؛ سیاستی که گرچه 
در ظاهر یک سیاست مناسب برای مبارزه با 
پولشویی به حساب می آید اما شیوه بد اجرای 
ــرای برخی مشتریان بانک ها  آن ایــن روزهـــا ب

دردسرساز شده است.
بــر اســاس آنچه کــه بانک مــرکــزی اعــام کــرده، 
از  دســتــه  آن   ۱۳۹۹ بهمن   ۵ یکشنبه  روز  از 
آنها  بــا  مرتبط  حساب های  کــه  تراکنش هایی 
دارای شناسه ملی یا کد شهاب نبوده است، 

اجازه فعالیت در شبکه بانکی را ندارند. 
ــادی را بـــرای  ــ ــای زیـ ــرهــ تــصــمــیــمــی کـــه دردســ
ــرده اســت و  مشتریان نظام بانکی ایــجــاد ک
اطاع رسانی در مورد آن به قدری کم بوده که 
بسیاری از مشتریان بانک ها دچار مشکل 
شده اند؛ این مشکل به ویژه برای اتباع خارجی 
که عموما بیش از یک حساب بانکی در ایران 
ــد، بــه یــک چــالــش جــدی تبدیل شده  ــدارن ن
است چرا که به دلیل مسدود شدن حساب 
بانکی، دسترسی به موجودی حساب شان 
غیرممکن و گذران زندگی روزمره  شان با وقفه 

مواجه شده است.
تعدادی از مهاجران خارجی به ویژه اتباع کشور 
افغانستان، از روز ششم بهمن ماه جــاری، از 
دسترسی بــه خــدمــات کــارت هــای بانکی خود 
محروم شده اند. از آنجا که بانک صادرات ایران 
سراسر  در  را  بانکی  شعب  تــعــداد  بیشترین 
کشور دارد و بسیاری از مهاجران، در این بانک، 
حساب دارند از روز چهارشنبه، تجمعاتی مقابل 
شعب این بانک در برخی شهرهای کشور شکل 

گرفت. 
بانک مرکزی اعام کرده بود که تمامی دارندگان 
کــارت هــای بازرگانی بــرای انجام تراکنش های 
ساتنا، حتما باید کد شناسه ملی را در بانک 
مرتبط با خود به ثبت رسانده باشند، به این 
اشخاص  ملی،  کد  حقیقی  اشخاص  که  معنا 
حقوقی کد شناسه ملی واحد خود و اتباع خارجی 
باید شماره شناسه خود را به ثبت برسانند اما 
ظاهرا سامانه ای که برای اتباع خارجی تعریف 

شده بود فعال نبوده است. 
ــبــاع خــارجــی  ــارت بــانــکــی ات غــیــرفــعــال شـــدن کـ
ــای زیــــــادی را بـــــرای ایــــن قــشــر از  ــ ــرهـ ــ دردسـ
کرده  ایجاد  بانکی  از نظام  خدمات گیرندگان 
ــک مـــرکـــزی مــی گــویــد مــهــلــت را  ــان کـــه الــبــتــه ب
آنــهــا یــک مــاه تمدید   بــرای ثبت شناسه ملی 

کرده است.

دنبال حل مشکل مهاجران هستیم
در همین رابطه، حجت ا... صیدی، مدیرعامل 
بانک صادرات ایران در گفت وگویی با اشاره به 
لــزوم شفافیت عملیات مالی و تراکنش های 
بانکی و رعــایــت قــوانــیــن و مــقــررات مــبــارزه با 
پولشویی و تأمین مالی تروریسم، گفت: بانک 
مرکزی از مدت ها پیش، اقدام به الزامی کردن 
ــرای  اخـــذ اطــاعــات هــویــتــی کــامــل و صــحــیــح ب
کارت های  و  حساب ها  صاحبان  و  مشتریان 

بانکی کرده است.
ــادآوری ایــن نکته کــه روش عملیاتی  وی بــا یـ
بــرای احــراز اطمینان از کامل و صحیح بودن 
اطاعات هویتی هر فرد، اخذ کد شهاب است، 
افزود: کد شهاب، شناسه هویت الکترونیکی 
بانکی است به این معنا که برای هر مشتری 
فرد  بــه  منحصر  هویتی  شناسه  یــک  بانکی، 
کد  و  مــی شــود  تعریف  نهاب  سامانه  توسط 
شهاب، رابط اصلی برقراری میان سامانه های 

بانکی و نهاب است. 
وی افـــزود: در ایــن رابــطــه، نــهــادهــای نــاظــر و 
ضابط ذی ربط، بارها به عدم تمکین بانک ها 
به مسدودکردن حساب ها و کارت های این 
گروه از افــراد، اعتراض رسمی و حتی حقوقی 
کردند که با مذاکره طرف های قضیه، موفق 
شدند چند بار مهلت اخذ کد را تمدید کنند 
امــا از آنجا کــه گاهی بــا برخی کــارت هــای این 
گــروه، تراکنش های مشکوک انجام می شد، 
در نــهــایــت و پـــس از چــنــدیــن بـــار تــمــدیــد، 
تمامی بانک ها موظف شدند از تاریخ ششم 
بهمن ماه سال جاری، حساب ها و کارت های 

فاقد کد شهاب را مسدود کنند. 
مدیرعامل بانک صــادرات ایــران افــزود: چند 
بار اخطار داده شده بود که برخی آن را دریافت 
کــرده بــودنــد و بــرخــی دیــگــر نــه، چــون صاحب 
حساب، شماره همراه و نشانی را تغییر داده، 
ولی به بانک اطاع نداده و بانک هم به شماره 
اخطار  قبلی  نشانی  بــه  و  داده  پیامک  قبلی 

فرستاده است./ فارس

مدیرعامل شرکت ســـــــپرده گذاری مرکزی گفت: از این هفته به دارندگان سهام عدالت 
که روش غیرمســـــــتقیم را انتخاب کرده اند کارت اعتباری داده می شود. حسین فهیمی 
درباره نحوه ارائه کارت های اعتباری سهام عدالت، عنوان کرد: اقدامات لازم برای این کار 
صورت گرفته است، اما به دلیل برخی ایرادات بین بانک و شرکت سپرده گذاری مرکزی، 

اعام عمومی نشد، که با رفع این مشـــــــکل از ابتدای هفته جاری دارندگان سهام عدالت 
می توانند به واسطه ســـــــهام عدالت خود، کارت اعتباری دریافت کنند. وی ادامه داد: با 
هفت بانک، تعامل صورت گرفته و بانک ملی پیشـــــــگام برای ارائه کارت های اعتباری به 
پشتوانه سهام عدالت است.وی اضافه کرد: کارهای اداری بین سپرده گذاری و بانک ها به 

صورت دستی انجام می شد که تصمیم گرفتیم دارندگان سهام عدالت بتوانند با نرم افزار 
بانک ها، درخواســـــــت خود را ثبت کنند. فهیمی گفت: دارندگان سهام عدالت که روش 
غیرمستقیم را انتخاب کرده اند باید در سامانه سجام ثبت نام کنند و احراز هویت شوند 

تا بتوانند ۶۰ درصد سهام خود را، دریافت کارت اعتباری کنند. / خبرگزاری صدا و سیما

ارائه کارت اعتباری به دارندگان سهام عدالت 

طی یک سال ظرفیت تولید سیمان کشور حدود 
88میلیون تن در سال است که ۶۰میلیون تن 
آن در داخل مصرف می شود و حدود ۶ میلیون 

تن نیز در سبد صادراتی قرار می گیرد. 
در طول یک سال گذشته قیمت برخی کالاهای 
اساسی و صنعتی گران شد که برخی تحلیلگران 
دلیل آن را کاهش تولید و افزایش تقاضا عنوان 
می کردند اما موضوع در مورد سیمان کمی تفاوت 
دارد. ظرفیت تولید سیمان در کشور بالاست اما 
ابتدا در تابستان و پس ازآن در پاییز قیمت آن 
گران شد. سیمان در تیرماه با مجوز وزارت صمت 
گران شد و در پاییز قیمت آن دوباره رشد کرد اما 
این پایان ماجرا نبود و بــازار گرانی در زمستان 

همچنان داغ ماند. 
هر کیسه سیمان ۵۰کیلویی حدود ۵۰هزار تومان 
قیمت خورده اما آنچه فعالان بازار از آن سخن 

می گویند رقمی بین 4۰ تا 4۵هزار تومان است. 
این در حالی است که قیمت مصوب سیمان با 
کرایه حمل، سود عرضه کننده و موارد حاشیه ای 
دیگر باید حداکثر 2۵هزار تومان به ازای هر کیسه 
۵۰کیلویی باشد اما اکنون با دو برابر قیمت در 
بــازار عرضه می شود. برخی فعالان بــازار کمبود 
بــرق را دلیل کاهش تولید سیمان می دانند و 

برخی دلالی در بخش عرضه را مقصر می دانند. 
چندی پیش عباس حسینی، عضو هیأت مدیره 
ســیــمــان تــهــران بــه بــاشــگــاه خــبــرنــگــاران جــوان 
گــرانــی سیمان گفته بــود قیمت های  در مــورد 
غیرواقعی باعث شده تولیدکنندگان با مشکل 
روبــه رو شوند و بــرای بقای این صنعت باید به 
سمت واقعی شدن قیمت ها برویم و نظام توزیع 

را اصــاح و بــه روز کنیم در غیر ایــن صــورت این 
صنعت رو به تعطیلی خواهد رفت. 

همچنین تصریح کرده بود شرکت های سیمان 
ــرای عــرضــه مستقیم بــه مــصــرف کــنــنــده هیچ  بـ
مشکلی ندارند و یک سازنده ساختمان می تواند 
با جواز ساخت هر میزان سیمان که بخواهد از 
کارخانه باقیمت مصوب خــریــداری کند و این 
موضوع اگر الگو شود می توان با حذف هزینه های 
زائد سیمان را هم برای مصرف کننده جذاب کرد.

 روی دیگر سکه 
 به منظور بررسی بیشتر 
با اتحادیه مصالح فروشان 
تماس گرفتیم تا از چند و 
چون ماجرا باخبر شویم. 
رئــــــــیــــــــس اتــــــحــــــادیــــــه 
مصالح فروشان در این باره گفت: دولت توزیع 
انرژی را برای کارخانجات سهمیه بندی کرده و تا 
وقتی پایداری برق و گاز در بخش تولید حاکم 

نشود مشکل حل نمی شود.  
اسماعیل کاظمی به جام جم گفت: سیمان اکنون 
در بازار قیمت مشخصی ندارد اما اگر فعالیت 
کارخانه ها به روال قبل بازگردد وضعیت عادی 

خواهد شد. 
آنچه اتفاق افتاده افزایش قیمت سیمان در بازار 
آزاد است و کارخانجات اقدام به گرانی نکردند، 
ضمن این که باید توجه داشت گرانی به دلیل 
کاهش تولید است و تا وقتی تولید پایدار نشود 
این وضعیت عادی نخواهد شد.  به گفته وی، 
تقاضا در بازار زیاد نیست و همانند قبل است 

بـــازار سیمان باید عرضه  ــرای ساماندهی  امــا ب
افزایش یابد. 

 بی برقی، سیمان را گران کرد
 دبیر انجمن کارفرمایان 
این  در  سیمان  صنعت 
زمینه توضیح داد: گرانی 
سیمان در تیرماه با مجوز 
انــجــام شــد امـــا گــرانــی در 
اوایل پاییز به دلیل گرانی پاکت سیمان و گران 

شدن محصولات پتروشیمی بود. 
عبدالرضا شیخان با بیان این که قیمت هر کیسه 
سیمان ۵۰کیلویی برای مصرف کننده حداکثر باید 
۵۰هزار تومان باشد به جام جم افزود: هر کیسه 
سیمان ۵۰کیلویی در کارخانه ۱۰هزار و ۵۰۰تومان 
قیمت دارد که با کرایه حمل به مصالح فروشی، 
قیمت پاکت، ســود مصالح فروش، انــبــارداری، 

تخلیه و عرضه به 2۵هزار تومان می رسد. 
هر پاکت سیمان بین 2۰۰۰ تا ۳۰۰۰تومان قیمت 
دارد و عرضه کنندگان نیز بین ۱۰ تا ۱۵درصد سود 
را به  کسب می کنند و نباید قیمت تمام شده 

تولیدکننده ربط داد. 
شیخان با اشاره به این که بیش از 87میلیون تن 
ظرفیت تولید سیمان در کشور است، تصریح 
کرد: کمتر از ۶۰میلیون تن سیمان در داخل کشور 
مصرف می شود و حدود پنج میلیون تن هم در 
سبد صادرات قرار می گیرد که این اعداد و ارقام 
نشان می دهد مازاد تولید در کشور داریــم. اما 
اتفاقی که افتاده ناشی از ناپایداری در تحویل 

انرژی مورد نیاز کارخانه هاست. 

 مازوت سوزی در بخش تولید
دبیر انجمن سیمان گفت: 2۳آبان گاز کارخانجات 
قطع شد و ما به ناچار باید از مــازوت استفاده 
ــرای خــریــد مـــازوت مراجعه  مــی کــردیــم. وقــتــی بـ
ــه ما  ــه ب ــه گـــازی ک کـــردیـــم، قــیــمــت آن نــســبــت ب
تحویل می دادند 2/۵ برابر بیشتر بود و با توجه 
به نارسایی در بخش نــاوگــان حمل مــازوت به 
دلــیــل افــزایــش تقاضای نــیــروگــاه هــا، ایــن مــواد 
سوختی سخت به کارخانه ها رسید اما هرطور 
بود توانستیم کالا را به بازار عرضه کنیم. مشکل 
دقیقا از جایی شروع شد که برق کارخانه را قطع 
کردند و از آنجا که آسیاب تنها با برق کار می کند، 
تولید سیمان کاهش یافت. وقتی مازوت سوزی 
بر  افــزایــش می یابد  نیروگاه ها  و  کارخانه ها  در 
افزایش آلودگی هوا تاثیر می گذارد و امیدواریم 
شرایط به گونه ای شود که گاز به عنوان سوخت 

پاک در اختیار کارخانه ها قرار بگیرد. 
شیخان وعده داد: به منظور پایداری شبکه برق 
سه هفته طول می کشد تا تولید و قیمت به روال 

قبلی بازگردد. 
به گفته وی، آنچه گفته می شود گرانی سیمان 
مربوط به احتکار آن است را تایید نمی کنم. به 
ایــن دلیل که ایــن کــالا حجیم و پر وزن اســت و 
نگهداری آن شرایط خاصی می خواهد،  در نتیجه 

نمی توان به این موضوع استناد کرد. 
این مقام صنفی به پرسش خبرنگار ما مبنی بر 
این که گرانی سیمان تا چه حد بر قیمت تمام 
شده مسکن می افزاید، پاسخ داد: هر متر مربع 
مصرف  سیمان  کیسه  چــهــار  مسکن  ســاخــت 
می کند که با احتساب قیمت عادی حدود ۱۰۰هزار 

تومان هزینه خواهد داشت. این رقم اگر با قیمت 
تمام شده مسکن که حدود چهار میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان است مقایسه شود مشخص خواهد 
شد قیمت سیمان تاثیر زیادی بر قیمت تمام 

شده مسکن ندارد. 
77کارخانه  وی با بیان این که صنعت سیمان 
فعال در کشور دارد و حدود 4۰هزار نفر به صورت 
مستقیم و ۱4هزار نفر به صورت غیرمستقیم را 
کیسه سیمان بدون  گفت: یک  ــرده،  ک شاغل 
ارزش افــزوده ۱۵هــزار و ۵۰۰ تومان قیمت دارد 
که۳۰۰۰ تومان آن مربوط به پاکت و هزار تومان 
۱۱هــزار تومان آن به تولید  کرایه حمل اســت و 
کننده می رسد، از ایــن رو باید در بحث قیمت 

متعادل سازی شود. 
شیخان افزود: سیمان همیشه با فولاد مقایسه 
۱۰برابر است.  می شود که نسبت آنها بین 7 تا 
بــا تــوجــه بــه افـــزایـــش قــیــمــت فــــولاد در کــشــور 
ــدارد. ما  ــ ــود تعجبی ن ــر سیمان هــم گـــران ش اگ
می خواهیم مصرف کننده کالا را با قیمت متعادل 

و ارزان دریافت کند. 
ایــن کــه قیمت سیمان می تواند  بــه  بــا توجه 
برقیمت سایر مصالح ساختمانی تاثیر بگذارد، 
مسؤولان وزارت نفت و نیرو باید در نظر داشته 
باشند عدم پایداری در توزیع انرژی می تواند 
بازار مسکن را بیش از پیش تحت تاثیر قرار 
دهـــد. قیمت ســاخــت مسکن طــی دو سال 
خ  خ ارز و رشد نر گذشته به دلیل افزایش نر
بــرابــر شده  مصالح ساختمانی حــداقــل ســه 
اســــت کـــه گـــرانـــی دوبــــــــاره، خـــانـــوارهـــا را از 

خانه دارشدن دور می کند.

 قیمت سیمان طی چند ماه گذشته برای چندمین بار گران شد. تیرماه امسال مجوز گرانی این کالا به میزان 20درصد از سوی 

محمدحسین 
علی اکبری

اقتصاد

وزارت صنعت، معدن و تجارت صادر شد اما بازار گرانی در پاییز هم گرم ماند و در مهرماه دوباره افزایش قیمت اتفاق افتاد. در آن 
یعی نسبت به این  یر راه و شهرسازی و تشکل های تولیدی و توز زمان صحبت از حضور دلالان در بازار سیمان به میان آمد و وز
ین مصالح ساختمانی  ع انتقاد کردند اما در شرایطی که همه در حال انتقاد هستند، مقصر کیست؟سیمان یکی از پرکاربردتر موضو
ثیر می گذارد. این روزها که صحبت از گرانی مسکن و افزایش هزینه های  در کشور است که مستقیما بر هزینه پروژه های عمرانی تأ
ثیر گذارد و تا حدی بر قیمت تمام شده بیفزاید. این در  ح می شود،گرانی این محصول می تواند بر هزینه های ساخت تأ ساخت مطر
حالی است که ظرفیت تولید سیمان در کشور حدود 20میلیون تن از مصرف داخلی و آنچه در سبد صادراتی قرار می گیرد، بیشتر 

است. جام جم دراین باره بررسی کرده باوجود ظرفیت بالای تولید در کشور چه عواملی باعث گرانی سیمان شده است.

چرا قیمت سیمان با وجود مازاد تولید باز هم افزایش پیدا کرده است؟

گران شد برق رفت، سیمان 

شیخان:
قطعی برق 

کارخانجات 
سیمان و 

همچنین قطع 
گاز آنها و تحویل 

سخت سوخت 
مازوت باعث 
کاهش تولید 

سیمان و گرانی آن 
در بازار شده است

پورحاجت:
افزایش قیمت 

سیمان بر قیمت 
سایر مصالح 

ساختمانی تاثیر 
می گذارد که نتیجه 
این گرانی یک سال 

دیگر مشخص 
خواهد شد

نبض اقتصاد

به دنبال حذف دلالان هستیم

وزیر صمت از انجمن تولیدکنندگان سیمان خواست با وحدت نظر در 
جهت قیمت گذاری منصفانه، کنترل قیمت ها، نظارت بر بازار و حذف 
رانت خواران با ایجاد سازوکار لازم، گام بردارد. علیرضا رزم حسینی با 
بیان این که با هرگونه قیمت گذاری دستوری مخالف هستم، گفت: 
دولــت در این راستا با ما هم عقیده است و در تحقق این موضوع 
کمک می کند و انتظار داریــم بخش خصوصی نیز برای این موضوع 

مهم پای کار بیاید.
رزم حسینی با اعام این که به دنبال حذف واسطه ها و دلالان هستیم، 
قــرار  مصرف کننده  و  تولیدکننده  میان  واســطــه هــا  و  دلالان  گفت: 
کــالا هــای مهم مانند سیمان در  افــزایــش قیمت  می گیرند و سبب 
بــازار می شوند که دستگاه های نظارتی در ایــن حــوزه باید به کمک 

تولید بیایند.

 جولان دلالان در بازار آهن

رئیس اتحادیه فروشندگان آهن و فولاد گفت: در حال حاضر قیمت 
هر کیلو میلگرد 8۰۰ تومان افزایش پیدا کرده و هنوز بازار به سمت 

آرامش نرفته است.
میلگرد  کیلو  هر  قیمت  پیش  هفته  دو  افــزود:  رستگار  حمیدرضا 
به ۱4هــزار تومان هم رسید اما با کاهش تدریجی امــروز به کیلویی 
۱۳هزارتومان رسیده است. این در حالی است که ما در مقطع فعلی 
حتی با کاهش تقاضا هم روبه رو هستیم. در حال حاضر قیمت هرکیلو 
میلگرد 8۰۰ تومان افزایش پیدا کرده و هنوز بازار به سمت آرامش 
نرفته است. رستگار با اعام این که بازار همچنان مرکزی برای جولان 
دلالان شده است، گفت: قرار بود با یک تصمیم جمعی با حضور تمام 
مسؤولان حوزه آهن و فولاد بازار ساماندهی پیدا کند اما هنوز راهکاری 

برای مدیریت بازار به کار نگرفته شده است.

رانت گسترده در صنعت فولاد

دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد با بیان این که ارزش رانت انرژی در 
زنجیره فولاد تا دو برابر بودجه یارانه کشور است گفت: باید موضوعات 
در زنجیره فولاد را مدیریت کرد و دغدغه همه مدیران فولاد نیز این 

است که اگر رانتی وجود دارد باید به مردم برسد.
افـــزود: دولــت و وزارت صمت باید پیگیری  ــول خلیفه سلطان  رس
ــورس خــریــد  ــ ــولاد را بـــه قــیــمــت اول ســـال از ب ــ ــهــایــی کـــه ف کــنــنــد آن
ــد؟ در  ــرده انـ ــد مــحــصــول خـــود را در بـــازه بــعــدی کــجــا عــرضــه کـ ــردن ک
 حــالــی کــه بــایــد بــا عــرضــه در بـــورس آن کــالا را ارزان بــه دســت مــردم 

می رساندند.
خلیفه سلطانی افزود: درخواست ما از دست اندرکاران اقتصاد فولاد 
این است که موضوعات زنجیره فولاد را از بالادست تا پایین دست 

به صورت جامع نگاه کنند.

خطر افزایش قیمت مسکن
با این که حسینی، عضو هیات مدیره تولیدکنندگان سیمان تهران گفته بود مشکلی 
ــد، نیست  ــ کــه در صنعت ســاخــتــمــان فعالیت دارن بــه کــســانــی  در عــرضــه مستقیم 
فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه سازان مسکن ایران در گفت وگویی که 
ح های بزرگ عمرانی  با خبرنگار ما داشت در این زمینه توضیح داد: متاسفانه مجریان طر
نمی توانند به صورت مستقیم از کارخانه سیمان دریافت کنند و واسطه ها نقش مهمی 
در این زمینه دارند. وی افزود: برخی افراد کارگزار کارخانه های سیمان هستند که دارای 
کد بورسی بوده و مسؤولیت توزیع سیمان به مصالح فروشان را در سطح شهر به عهده 
دارند. این افراد به صورت عمده سیمان را از کارخانجات تحویل می گیرند و با تعیین 
درصــدی سود به مصالح فروش تحویل می دهند که در این میان باید کرایه حمل را 
نیز در نظر گرفت. پورحاجت بابیان این که چرخه عرضه سیمان معیوب است،تصریح 
کرد: مصرف کنندگان عمده سیمان به راحتی نمی توانند به این کالا دست پیدا کنند و 
بروکراسی زیادی در این بخش وجود دارد. اکنون امکان خرید سیمان برای بنگاه های 
کوچک در بورس فراهم نیست. دبیر کانون سراسری انبوه سازان مسکن ایران ادامه 
داد: زمانی که یکی از مصالح ساختمانی گران می شود بر سایر اقام نیز تأثیر می گذارد 
و این موارد به گران شدن تولید مسکن منجر خواهد شد که تأثیر آن در سال آینده 
نمایان می شود. اکنون قیمت تمام شده تولید مسکن به حدی بالا رفته که بعید است 
در سال آینده افراد بتوانند با سختی هم خانه دار شوند که این کاهش تقاضا رکود و 
کاهش تولید را به دنبال خواهد داشت. به گفته وی، واحدهای مسکونی که اکنون در 
بازار عرضه می شوند پروژه آنها سال گذشته کلید خورده اما گرانی مصالح ساختمانی 
و تهیه این اقام از بازار آزاد منجر به رشد هزینه تمام شده یک واحد مسکونی خواهد 
شد. برخی از سیمان ۵۰هزار تومان سخن می گویند که خطر افزایش قیمت مسکن را 

به دلیل وابستگی سایر مصالح ساختمانی به دنبال دارد.


